[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Тюменцевского района Алтайского края
Постановление

	28.03.2019

	№
	7

с.  Березовка

(Об утверждении патрульной, патрульно-маневренной

и патрульно-контрольной групп на территории

муниципального образования Березовский сельсовет
Тюменцевского района Алтайского края  в 2019 году(

В целях создания условий по организации на территории муниципального образования Березовский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края (далее по тексту – муниципальное образование) работ по профилактике возгорания сухой растительности в период весенне - осеннего  пожароопасного периода 2019 года,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Для выполнения обязанностей в пожароопасный период по патрулированию территории муниципального образования, мониторинга обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению несанкционированных палов растительности, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности утвердить состав патрульных групп:

- с. Березовка:

1) Кайзер Сергей Андреевич – глава Березовского сельсовета;

2) Чепурных Александр Алексеевич – директор МУП «Коммунальщик» (по согласованию);

- п. Сосновка:

1)  Прошкин Андрей Александрович – начальник Тюменцевского отделения ООО АПО «Казачья станица» (по согласованию);

2)  Дитц Николай Викторович – обрубщик сучьев, ООО «Каменский ЛДК» (по согласованию);

- п. Вознеснский:

1) Романов Николай Григорьевич – пенсионер (по согласованию);

2) Воробьев Григорий Иванович – пенсионер (по согласованию).

2. Для выполнения обязанностей в пожароопасный период по патрулированию территории муниципального образования, мониторинга обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению несанкционированных палов растительности и принятию мер по их тушению, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности создать патрульно-маневренную группу:
1)  Кайзер Сергей Андреевич – глава Березовского сельсовета;

2)  Чепурных Александр Алексеевич – директор МУП «Коммунальщик» (по согласованию);

3)  Прошкин Андрей Александрович – начальник Тюменцевского отделения ООО АПО «Казачья станица» (по согласованию);

4)  Дитц Николай Викторович – обрубщик сучьев, ООО «Каменский ЛДК» (по согласованию);

5)  Романов Николай Григорьевич – пенсионер (по согласованию).

          3.  Для выполнения обязанностей в пожароопасный период на территории муниципального образования, для усиления правоохранительной деятельности создать патрульно-контрольной группу:

1)  Кайзер Сергей Андреевич – глава Березовского сельсовета;

2)  Чепурных Александр Алексеевич – директор МУП «Коммунальщик» (по согласованию);

3)  Прошкин Андрей Александрович – начальник Тюменцевского отделения ООО АПО «Казачья станица» (по согласованию);

4) Третьяков Иван Николаевич - УУП и ПДН ОП по Тюменцевскому району МО МВД России «Каменский» (по согласованию);
5) Овчинников Алексей Алексеевич – начальник пожарной части ГПС № 139 с. Берёзовка Тюменцевского района (по согласованию).

4. Считать основными задачами групп:

- обнаружение природных пожаров и термоточек с дальнейшим сообщением о них в ЕДДС Администрации Тюменцевского района;

- осуществлять выезд в район возгорания по сигналу от ЕДДС Администрации Тюменцевского района;

- тушение мелких очагов возгорания, обнаруженных в ходе патрулирования;

- выявление и пресечение нарушений Правил пожарной безопасности.

5. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                                       С.А. Кайзер
Коррупциогенных факторов не выявлено.

Глава сельсовета С.А. Кайзер